1

第２５回田原市男女共同参画推進懇話会 議事要旨

１ 日 時 平成２７年５月２６日（火）13:00～14:30

２ 場 所 田原市役所南庁舎４階 政策会議室

３ 出席者 ＜委 員＞柴田陽助会長、森下静子副会長、太田としゑ、中神信明、

菊池邦子、吉武正康、小久保満晴、大竹正章、大岩澄代、石川妙美、

本田則子、中村匡、永田みよ江

（欠席者：萩原裕久、太田司、榎本明美、北野谷充香子、河合郁朋、土井真

紀江）

＜オブザーバー＞武田圭太（欠席）

＜事務局＞鈴木市民協働課長、彦坂副主幹、仲井主事補

４ 議事録署名者 中神信明、菊池邦子

５ 議 題 （１）自己紹介・意見交換

（２）会長・副会長の選任

（３）市の取組

（４）平成２７年度の重点推進テーマについて

（５）平成２７年度の男女共同参画フェスティバルについて

会議内容要旨

（１）各委員の取組状況・情報提供【資料２】（各委員）

（２）会長・副会長の選任【資料２－１】【資料２－２】

 ≪決定事項≫

 委員の互選により、会長：柴田委員、副会長：森下委員に決定。

（３）市の取組【資料３】【資料３－１】【冊子】           （説明：中村委員）

 ・平成２７年度の市の男女共同参画施策について、資料により説明。

（４）平成２７年度の重点推進テーマについて【資料４－１】【資料４－２】

（説明：事務局）

 ≪決定事項≫

 平成２７年度テーマ：「女性チャレンジの応援はまず家庭から」

（５）平成２７年度の男女共同参画フェスティバルについて

【資料５－１】【資料５－２】【資料５－３】         （説明：事務局）

 ○開催内容

 ・開催日  平成２７年８月３０日（土）

 ・運営体制 懇話会にフェスティバル運営部会を設置し、企画・準備を運営部会で行い、

2

当日運営は懇話会委員全員で行う。

 ・開催内容 市民活動団体の出展。映画上映、可能であれば監督や原作者等の講演会を行う。

 ○運営部会委員の選任

  萩原委員、太田としゑ委員、中神委員、菊池委員、小久保委員、河合委員、大竹委員、

大岩委員、石川委員、永田委員

（６）その他

 ○内閣府男女共同参画週間

  平成２７年６月２３日（火）～６月２９日（月）

 ○今後の予定

  ・フェスティバル運営部会：平成２７年６月２３日（火）１３：３０～

  ・第２６回懇話会：平成２７年１０月頃